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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị Nhà giáo cán bộ quản lý, viên chức, người lao động  

Năm học 2023-2024 
 

I. Mục đích yêu cầu 
Hội nghị nhà giáo cán bộ quản lý, viên chức, người lao động là hình thức dân 

chủ trực tiếp để cán bộ, giáo viên, CNVC, người lao động tham gia quản lý và xây 
dựng cơ quan trường học đoàn kết, trong sạch, vững mạnh.  

Qua hội nghị cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường được bàn bạc dân chủ  
thống nhất các chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ năm học, đưa ra các biện pháp khoa học 
để tổ chức thực hiện thành công các chỉ tiêu kế hoạch nhiệm vụ năm học. Hội nghị 
sẽ thông qua quy chế dân chủ, quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế làm việc của trường 
học trong năm học 2023-2024. 
II. Thành phần Hội nghị 
      Gồm toàn bộ cán bộ quản lý, viên chức, người lao động trong trường tham dự. 
III. Kinh phí tổ chức Hội nghị 
      Chi từ kinh phí tự chủ của trường học theo chế độ hiện hành, mức chi theo quy 
chế chi tiêu nội bộ của trường năm 2023. 
IV. Quy trình tổ chức Hội Nghị 
1. Công tác chuẩn bị 
a. Mở hội nghị trù bị: Dự kiến buổi sáng ngày 18/9/2023 

     Hiệu trưởng triệu tập hội nghị. Thành phần gồm: Hiệu trưởng, Bí thư chi bộ, 
Chủ tịch công đoàn, tổ trưởng chuyên môn, Bí thư đoàn TN, Tổng phụ trách đội.  

     Hội nghị trù bị thống nhất chủ trương, thông qua kế hoạch mục tiêu, nội dung 
Hội nghị cán bộ-công chức và phân công chuẩn bị các nội dung:  

     Hiệu trưởng chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-
2023, phương hướng nhiệm vụ kế hoạch năm học mới 2023-2024; dự thảo sửa đổi 
bổ sung  quy chế dân chủ, quy chế chi tiêu nội bộ và quy chế làm việc của nhà 
trường trong năm học mới 2023-2024. 

     Ban chấp hành công đoàn chuẩn bị báo cáo tổng kết phong trào thi đua, 
hướng dẫn nội dung xét khen thưởng và dự kiến nội dung phong trào thi đua năm 
học tới. 
         Hướng dẫn ban thanh tra nhân dân chuẩn bị báo cáo hoạt động của Ban 
thanh tra nhân dân, chương trình công tác, hoạt động của BTTND;  
b. Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt trong trường học:  
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- Dự kiến buổi chiều ngày ngày 18/9/2023 
           - Báo cáo toàn bộ nội dung, công việc được bàn trong Hội nghị trù bị. 

      - Thành phần hội nghị gồm: Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, bí thư, chi uỷ, BCH 
CĐ, Bí thư đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, trưởng Ban Thanh tra nhân dân, 
Trưởng ban nữ công, tổ trưởng chuyên môn, thảo luận, tham gia ý kiến bổ sung.  

      - Hiệu trưởng và Chủ tịch CĐ tiếp thu ý kiến từ Hội nghị trù bị, bổ sung hoàn 
chỉnh nội dung để đưa ra hội nghị cán bộ, viên chức lao động của nhà trường. 
2. Quy trình tiến hành hội nghị. 
2.1 Tiến hành ở cấp tổ: 
   - Dự kiến ngày 19/9/2023 
  - Chủ toạ hội nghị: Tổ trưởng chuyên môn và Công đoàn của tổ. 
  - Thư ký hội nghị: Tổ phó chuyên môn. 
  - Nội dung Hội nghị:      
    + Thảo luận toàn bộ nội dung đã trù bị do Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn dự 
thảo. 
    + Bàn các giải pháp thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch năm học mới; Kiến nghị và 
yêu cầu giải đáp các vấn đề còn vướng mắc. 
     + Bầu cán bộ, công chức, viên chức, lao động đề nghị cấp trên khen thưởng. 
     - Tập hợp ý kiến, kiến nghị của tổ đề nghị Hiệu trưởng giải đáp. 
2.2 Tổ chức Hội nghị. 
a. Thời gian tổ chức hội nghị: 1/2 ngày 23 tháng 9 năm 2023 
b. Đoàn chủ tịch hội nghị gồm: 
  Bí thư chi bộ -  Hiệu trưởng, Phó chủ tịch CĐ, Phó Hiệu trưởng làm công tác 
tổ chức là đại biểu cán bộ, viên chức tiêu biểu.  
          - Đoàn chủ tịch cử thư ký Hội nghị: 02 đ/c: đ/c Lê Thị Kim Lương và đ/c 
Nguyễn Thị Hải Yến. 
c. Nội dung, tiến trình Hội nghị :  
 

TT Nội dung công việc Thời gian Người  TH 

1 + Đón tiếp đại biểu 7 giờ 15 - 7giờ 30 BGH, CĐ, ĐTN 

2 + Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục 
GV) 

7 giờ 30 - 7giờ 40 Yến, Thoan 

3 + Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu 7 giờ 40 - 7giờ 45 đ/c Chung 

4 - Giới thiệu đoàn chủ tịch, đoàn thư kí 
Hội nghị. 
- Báo cáo tình hình CBVCLĐ 

7 giờ 45 - 7 giờ 50 

đ/c Chung 

5 + Thông qua chương trình làm việc 
của hội nghị 7 giờ 50 - 7 giờ 55 

đ/c Chung 
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6 +  Báo cáo kết quả thực hiện Nghị 
quyết Hội nghị Nhà giáo, CBQL, 
NLĐ năm học 2022-2023 và dự thảo 
kế hoạch năm học 2023-2024. 

7 giờ 55 - 8 giờ 35 đ/c Hải Thu 

7 + Báo cáo kết quả thực hiện các phong 
trào thi đua năm học 2022-2023 và 
định hướng triển khai tổ chức các 
phong trào thi đua năm học 2023-
2024. 

8 giờ 35 - 8 giờ 45 đ/c Thoan 

 8 + Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị 
cấp tổ và các ý kiến đề xuất, kiến nghị 
của CBGVNV. 

8 giờ 45 - 8 giờ 55 đ/c Chung 

9  
+ Các ý kiến tham luận 

8 giờ 55 - 9 giờ 15 

1. Tổ CM 4+5 
2. Tổ CM 

1+2+3 
3. TPT 

10 + Thông qua những điểm mới trong 
quy chế hoạt động dân chủ và quy chế 
chi tiêu nội bộ. 

9 giờ 15 - 9 giờ 30 
đ/c Hải Thu 

 

11 + Báo cáo công tác của Ban thanh tra 
nhân dân trong năm học 2022-2023 và 
kế hoạch công tác thanh tra năm học 
2023-2024. 

9 giờ 30 - 9 giờ 35 đ/c Ban TTND 

12 Giải lao 5 phút  

13 Đại biểu phát biểu 
+ Lãnh đạo địa phương phát biểu 
+ Lãnh đạo Phòng GD&ĐT 

30 phút Đại biểu 

14 + Tuyên dương, khen thưởng 10 giờ 10 - 10 giờ 20 Đ/c Chung 

15 + Biểu quyết chỉ tiêu lớn của năm học 
2023-2024 10 giờ 20 - 10 giờ 35 Đ/c Hải Thu 

16 + Phát động phong trào thi đua và ký 
kết giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng 
với tổ chức Công đoàn 

10 giờ 35 – 10giờ 45 
Đ/c Chung   

đ/c Thu 

17 + Thư kí thông qua Nghị quyết Hội 
nghị 

 10giờ 45 - 10 giờ 55 
Đ/c Kim Lương 

18 + Bế mạc Hội nghị. 10 giờ 55 - 11 giờ 00 Đ/c Hải Thu 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động 
năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Nguyễn Văn cừ. Đề nghị các đồng chí 
CBGVNV cùng thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG 
    - Phòng GD&ĐT Đông Triều (b/c); 
    - BGH,Tổ CM,VP (t/h) ; 
    - Lưu VP ;                                                                                          
 

                  Bùi Thị Hải Thu 
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